scribitur. cum dicitur. Ut quod cogitatis. Secunda
versitas affectois corrigitur. cui additur mala.
Tertio locus pueritatis ostendit. cum dicitur.
In cordibus vestris.

Dixi primum

quod in verbis pre
missis fomes sce
lerum describitur. cum dicitur. Ut quid cogitatis.
Cogitatio enim est fomes seu origo cuiuslibet
nre actiōis siue bone siue male. Ex quo
generat opus bonum vel malum. Est enim sicut
materia in concepcione. ex qua generalis successio
siue opus. Unde dicitur Iustus in Iudea. sum. bo. c. xxv.
Quod duplex est causa peccandi. id est opus et cogita
tionis. Quoꝝ in vestrum iniurias dicitur quod ope gerit
Aliud iniustitia quod cogitatioē comittit. Et
postpanca. Quamvis et si ob opere malo
quisque vacet. per solium in puro cogitationis
malitia non erit innocens. Unde et dominus per Iustitiam
ait. Auferte malum cogitationis vestrum ab
oculis meis. Non enim soli factis. sed etiam
cogitationibus delinquimur. si ceteris illicite occur
rentibus delectemur. Hic enim viperā a fi
liis in utero positis lacerata pimilita nos
cogitationes nre intra nos emittit occidit
et concepit interius vipereo veneno colu
mit. animaq[ue] nostrā crudeli vulnera per
mit. Nec ille. sed quibusque paret quod non solius
per opib[us] sed etiam pro cogitationibus quod damnatur.
Hic enim per dyabolo quod pro eo quod in cor
de suo dicitur. Ponam sedem mea ad aquilonem. et
perpetuo damnamur. est. cum enim nichil
ope fecisset. Nec immorito. Cum enim omne
opus nostrum et cordis proposito iudicatur. tale
vel tale. et ipse cogitationes cordis nostri
sunt tanquam radices et quibusrami omni pro
cedunt. pater quod arbor bonitate non recipit
nisi a radice. sic nec opus nisi ex cogitatione.
Et ideo pro ipsa cogitatione nos premia
mur vel damnamur. maxime ex quo bmo
cogitationes sunt in nostra parte. ut eas repel
lamus vel admittamus. Quis si non essent
in nostra potestate. nequaquam dominus pha
riseos argueret de eisdem dicens. Ut quid
cogitatis. Circa quod scendum quod ex quo
dictum est. cogitatio est fomes et origo
scelerum. necesse est scire unde pronunciat
ralis cogitatio mala. Ad quod respondeo
scđm Isidorū libro secundo de summo bo
no. capitulo. xxv. Quod cogitationes male
procedunt a nobis et dyabolo. Dyabolus
enim fiuit per suggestionem. sed a nobis
per delectationem et consensum. Dyabolus

¶ Única decumanona post trinitatis

ergo incitando ad malum immittit nobis cogitationes malas. ut dicit glo. interlinearis super illud Iaco. i. Unusq[ue]s reperit a propria scencia sua. quod du caro suauia sibi q[ui]rit. dyabolus incentiva immitit. Istud prout in p[ro]mis parentib[us]. r[ati]o dyabolus aggressus est. Nam. suades ut comedere pomum. Quia vero vult. se dedit Ade. Sic in hoc. p[ro]mo f[ac]tum. dyabolus suggerit sensualitas ut mulier delectat. et potesta dat viro. i. ratione ut co[m]fidentia et tunc est p[ro]m[iss]um summatum. Uerum quod non semper patitur. puenit ex suggestione dyaboli. sed etiam interdu ex propria malitia. Jo. f[ac]tum Aug. p[ro]pter dictionem p[ro]m[iss]um modi cogitatois est in nob[is] ex formate originali. Hoc est delectatio in sensu. p[ro]pter rationis. Tertius et sensu superioris p[ro]p[ter] rationis. Sed dices. Quia dyabolo sunt cogitationes male. tunc non est in nostra voluntate quod non cogite mala. Ad quod r[ati]o f[ac]tum. Vbi ergo. quod non est arbitrii nostri cogitationis puenit suggestio. non iacere cogitationes in animo. in nostra positio est voluntate. Illud ergo ad culpam non reddit. sed suggestio dyaboli. istud culpe. p[ro]p[ter] impunit. Nec ille. Et quod ego infero quod in cogitatione mala non attendit principium sed finis. Istud prout quod f[ac]tum. Id est nobis iniurit dyabolus apponit cogitationes corporalium rerum. et quanto magis ab eis scienciam auertunt. tanto se magis ille ingenerit obsecens nos motitudo obrepit. Utrum tumelat demones peccatum hominum cogitationes nob[is] iniurias. non in p[ro]p[ter] impellere nos iniurias ad sensu. Unde dic H[ab]et de virginaria libro. v. de p[ro]fectio[n]e interioris hois. c. viij. Quod licet inimicu[m] n[on] sic n[on] p[ro]fectu[m] aduersetur vel solitus nos ad malum inciterit. non ad malum impellere non potest nisi ei sensu p[ro]beam. Quapropter subdit quod si et illi est copia instigatois. ita in nob[is] est facultas per libet arbitrii resistendi. Et quod infestat quod non potest vinci vel decipi a dyabolo per cogitationes nisi quod p[ro]ber ei consenserit. Iuxta illud Greg. Debilis est hostis qui non potest vincere nisi violenter. Sed quereres quod dyabolus immitit istas cogitationes in mente hois. non quod intrat in mentem hois ut eam moueat ad male cogitandum. Ad quod ipse r[ati]o derividet. c. vij. Quod licet demones pravaus cogitationes nobis possint ingerere. non tamen me timet illabi. quod est p[ro]p[ter] soli dei. Ad idez dic H[ab]et. libro. v. de Consideratione ad Euge- niu[m] papam. quod nec angelus bonus nec malus habebit a[ctu]m. Sicut dicit in Moralibus. Et Au-